AVISO DE ABERTURA

Orçamento Participativo das Escolas|Inclui - 2024

(Despacho n.º 436-A/2017, publicado no DR de 6 de janeiro)

Dando cumprimento ao disposto no Despacho n.º 436-A/2017, publicado do Diário da

República de 6 de janeiro, torna-se público que se encontra aberto, nas Escolas Básica e Secundária

de Arcos de Valdevez, Básica Dr. Manuel da Costa Brandão e Básica Padre Himalaya, o

procedimento para apresentação de propostas para o Orçamento Participativo das Escolas pelos

estudantes do 3.º ciclo do ensino básico e do ensino secundário, cuja votação de propostas ocorrerá

a 22 de março de 2024.

Todas as informações e formulários a serem usados para as propostas das Escolas

encontram-se nos serviços administrativos, publicados na Equipa dos Delegados e Subdelegados de

Turma (Teams) e afixadas no placard dos alunos.

Nos termos previstos no ponto 3, do artigo 3.º do Regulamento do Orçamento Participativo

das Escolas, publicado em anexo ao Despacho supramencionado, são nomeadas as seguintes

docentes como coordenadoras locais da medida:

Escola Básica Dr. Manuel da Costa Brandão – Professora Maria Augusta Gabriel;

Escola Básica Padre Himalaya – Professora Maria Alexandrina Martins;

Escola Básica 2,3/S de Arcos de Valdevez - Professora Maria do Sameiro Cerqueira.

Agrupamento de Escola de Valdevez, 29 fevereiro de 2024

A Diretora

		2024-03-04T15:52:53+0000

		2024-03-04T15:53:01+0000
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Diretora - Agrupamento de Escolas de Valdevez, Arcos de Valdevez. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretora; Email do Dirigente: anabelaraujo@aev.edu.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 600066037; Nome da entidade onde exerce o cargo: Agrupamento de Escolas de Valdevez, Arcos de Valdevez

		2024-03-04T15:53:10+0000